Протокол заседания КМО №1
МКДОУ «Березинский детский сад «Алёнушка»

                                                                                          18.11.21г
Председатель: Ловчикова С.А.
Секретарь: Демидчик Е.Н.
Присутствовали:
Руководитель КМО – воспитатель 1 кв. кат. Кожемякина А.В.
Заведующий МКДОУ«Березинский детский сад «Алёнушка»
Пушкарёва Н.Ю.
Члены КМО:
 1. Ловчикова С.А. «Березинский детский сад «Алёнушка»
 2. Демидчик Е.Н. «Березинский детский сад «Алёнушка»
 3. Кошкина В.Н. «Березинский детский сад «Алёнушка»
 4. Нестерова Т.Р. «Березинский детский сад «Алёнушка»
 5. Шкабара Е.А. «Светловский детский сад «Светлячок»
 6. Федотова Н.В. «Углицкий детский сад «Малышок»
  7. Маханькова В.Р. «Углицкий детский сад «Малышок»
   8. Шаранова В.Г. «Калиновская СОШ» структурное подразделение «группа
при школе»
 9. Кузнецова Л.Е. МБОУ «Березинская СОШ»
 10.Зюзина О.А. МБОУ «Березинская СОШ» структурное подразделение
«дошкольная группа»

Тема КМО: «Музейная педагогика как инновационная технология в ДОУ»

Повестка дня
1.  Фрагмент НОД в средней группе «Знакомство с куклой  берегиней»
воспитатель Кошкина В.Н.  ( мини – музей «Кукол») воспитатель
Нестерова Т.Р.
 2.  Фрагмент НОД в старшей подготовительной группе «Географическое
лото «Путешествие по реке времени» и «Колесо истории» воспитатель
первой квалификационной категории  Ловчикова С.А.  (Мини – музей   «
Южный Урал»
3.  Фрагмент НОД в старшей подготовительной группе «Это волшебное
время» учитель – логопед первой квалификационной категории Демидчик
Е.Н. (мини – музей «Часы и часики»)

4.  Заседание КМО: сообщение – презентация «Музейная педагогика как
инновационная технология в ДОУ» воспитатель первой квалификационной
категории, руководитель КМО Кожемякина А.В.

10.15 – 11.30  Заседание КМО: сообщение – презентация «Музейная
педагогика как инновационная технология в ДОУ» воспитатель первой
квалификационной категории, руководитель КМО Кожемякина А.В.

Заслушали:

1. По первому вопросу слушали воспитателей Кошкину В.Н и Нестерову
Т.Р.  они  показали  фрагмент  НОД  в  средней  группе  «Знакомство  с
куклой  берегиней» ( мини – музей «Кукол»)

2. По  второму  вопросу  слушали  воспитателя  Ловчикову  С.А.  она
показала  фрагмент  НОД  в  старшей  подготовительной  группе
«Географическое  лото  «Путешествие  по  реке  времени»  и  «Колесо
истории» ( мини – музей «Южного Урала)

3. По третьему вопросу  слушали учителя  логопеда  Демидчик  Е.Н.  она
показала  фрагмент  НОД  в  старшей  подготовительной  группе  «Это
волшебное время» ( мини – музей «Часов»)

Воспитатели поделились практическим опытом в использовании мини
– музеев на занятиях.

Педагоги высказали благодарность за предоставленную возможность
побывать на выездном КМО воспитателей.

4. По  четвёртому  вопросу  прослушали  сообщение  руководителя  КМО
Кожемякиной А.В. на тему «Музейная педагогика как инновационная
Технология в ДОУ», познакомила с планом КМО на 2021 – 2022год,

     с едиными требованиями по ведению документации воспитателей.

Решили:
1. Продолжить  изучать  и  накапливать  материал  по  теме   «Музейная

педагогика как инновационная технология в ДОУ».
2. Утвердить план КМО на 2021 – 2022 учебный год.
3. Педагогам  принимать  активное  участие  в  КМО,  делиться  опытом

работы с  детьми,  проводить  открытые занятия  и  мастер  –  классы с
детьми и педагогами.

4. Следующее заседание КМО провести на базе МКДОУ «Светловский
детский сад «Светлячок».